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Dzień dobry,

kwestię tę reguluje art. 4a ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 7 stycznia 1993 r. o planowaniu rodziny,
ochronie płodu ludzkiego i warunkach dopuszczalności przerywania ciąży, który przedmiotową
przesłankę wskazuje jako "uzasadnione podejrzenie, że ciąża powstała w wyniku czynu
zabronionego". Przepis tan (ani żaden inny) nie precyzuje o jakie czyny zabronione chodzi, co
musi prowadzić do literalnej wykładni, że o różne, przy czym czynami zabronionymi są tak
przestępstwa, jak i wykroczenia. Na pewno chodzi o zgwałcenie, czyn pedofilski, kazirodztwo.

Uznanie, że seks w miejscu publicznym, którego następstwem jest ciąża zawsze czy nawet w
jakiś szczególnych przypadkach stanowi przesłankę do legalnego przerwania ciąży byłoby
wyrazem wykładni rozszerzającej - w mojej ocenie co do istoty nieuprawnionej. Istotne jest przy
tym to, że jedynie niektóre przypadki współżycia w miejscu publicznym wyczerpują znamiona
wykroczenia z art. czy to 51 czy 140 kodeksu wykroczeń a inne na pewno tego nie czynią (np.
miejscem publicznym jest plaża i współżycie na niej latem w dzień, gdy jest na niej wielu
plażowiczów może być uznane za takie wykroczenie - ale czy takie okoliczności powstania
ciąży dawałby podstawę do jej przerwania to szczerze wątpię - ale już na tej samej plaży nocą,
gdy nie ma nikogo niekoniecznie - to jedynie przykład nieoczywistej czy bardziej złożonej
interpretacji w tym zakresie). Nadto chodzić jednak musi o wartość chronionego dobra -
bardziej wolność seksualną jak w przypadku zgwałcenia czy twardo pojętą obyczajność jak w
przypadku kazirodztwa, a nie bardziej o porządek publiczny i o miękką obyczajność jak w
przypadku seksu w miejscu publicznym. Potrzeba zachowania proporcji w takiej interpretacji, a
nie li tylko literalnego podejścia.

W konsekwencji - to ciekawa teza o związku między seksem w miejscu publicznym a
możliwością przerwania ciąży warta szerszego naukowego namysłu, ale jednak interpretacja
Pana Krzysztofa Bosaka może być kontestowana czy wręcz zachowanie z nią zgodne
traktowane jako jednak nadużycie prawa a w konsekwencji niedopuszczalne. To tak na szybko,
bez bardziej wnikliwej analizy, którą może warto by i podjąć.

Nadto jest tak, że zaświadczenie o powstaniu ciąży w następstwie czyny zabronionego wydaje
prokurator (czy bardziej może wydać, gdy uzna, że zachodzi podejrzenie takiego jej powstania).
Ten zajmuje się zaś przestępstwami a nie wykroczeniami, którymi zajmuje się policja i inne
podmioty, jak straż miejska. To jak by to miało być - kobieta otrzymała mandat za uprawianie
seksu w miejscu publicznym, po czym zgłasza się do prokuratora po takie zaświadczenie? Ten
odpowie, że nie zna sprawy bo z istoty nigdy się nie zajmował. Jakoś i tego nie widzę w
poważnym wszak wymiarze. To taki dodatek do istoty sprawy. 

Polecam Pani uwadze artykuł mojego autorstwa Seks w miejscu publicznym a prawo wykroczeń
W: Prawo wykroczeń w Polsce. Doświadczenia i perspektywy / red. Jarosław Janikowski, Justyna Karaźniewicz,
Radosław Krajewski.
Adres wydawniczy: Bydgoszcz : Wydawnictwo Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego, 2022

Wprawdzie nie rozważałem tam kwestii o którą jest Pani uprzejma pytać bo nie pomyślałbym, że może
być istotna, ale jak widać politycy i ich wypowiedzi wyprzedzają zakres naukowych dywagacji, w tym
wyobrażenia ich przedmiotowego zakresu.
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dr hab. Radosław Krajewski, prof. uczelni
Wydział Prawa i Ekonomii 
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[Ukryto cytowany tekst]

___________
Ta wiadomość została dostarczona do Ciebie od nadawcy: marta.glanc@demagog.org.pl , z
domeny: mail-lj1-f171.google.com , która nie znajduje się na głównych serwerach poczty
UKW.

W tej wiadomości nigdy nie powinna być zawarta prośba o zmianę  /  reset,
potwierdzenie lub podanie loginu i hasła do systemów UKW.  Za pomocą tej wiadomości
również nie nastąpi kontakt administratorów systemów UKW.  Jeżeli  otrzymałeś właśnie
taką wiadomość -  natychmiast ją usuń i powiadom nas o tym - postmaster@ukw.edu.pl !

Zachowaj ostrożność -  nie otwieraj załączników oraz nie klikaj w linki zawarte w podejrzanych
wiadomościach (nie otwieraj linków prowadzących do resetu, zmiany hasła, czy potwierdzenia
hasła lub konta w domenie UKW, lub linków zachęcających do pobierania zawartości
zewnętrznych). Nie odpisuj na takie wiadomości. To może być potencjalnie niebezpieczne i
może prowadzić do utraty lub kradzieży Twoich danych!

Nie podawaj nigdy w wiadomości e-mail, przez telefon lub komunikator swoich danych
dostępowych (loginu i hasła).

Nawet znany nadawca wiadomości wyświetlany w polu Od/From nie gwarantuje jej
autentycznego pochodzenia. Zawsze dokładnie sprawdzaj informacje o nadawcy dodawane
przez nasz system poczty do stopki każdej korespondencji przychodzącej z zewnątrz. Nie
wysyłaj ważnych danych - w tym danych chronionych - bez potwierdzenia tożsamości drugiej
strony. W przypadku wątpliwości powinieneś skontaktować się z nadawcą osobiście lub
telefonicznie pod znany Tobie i sprawdzony numer telefonu.

Jeżeli uważasz, że nie jesteś odbiorcą tej wiadomości natychmiast ją usuń i powiadom nas o
tym - postmaster@ukw.edu.pl !
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